
•
ь 

t( у 

J~i J №-'~-~,,. ~ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О 8 СЕН 2017 
ПРИКАЗ 

№ /S-S!- п 
г. Екатеринбург 

Об организации работы Контрольной комиссии Министерства 
здравоохранения Свердловской области по вопросам медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения 

В целях совершенствования работы и координации деятельности по 

вопросам медицинского освидетельствования на состояние опьянения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Контрольной комиссии Министерства 

здравоохранения Свердловской области по вопросам медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения (прилагается). 

2. Главному врачу Г АУЗ СО «Областная наркологическая больница» 
А.В. Поддубному обеспечить работу Контрольной комиссии Министерства 
здравоохранения Свердловской области по вопросам медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения на базе Г АУЗ СО «Областная 

наркологическая больница». 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 29.04.2015 № 587-п «Об организации работы 

Контрольной комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области 

по вопросам медицинского освидетельствования на состояние опьянения» 

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания. 

5. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской 
области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области в течение семи после дня первого официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра здравоохранения Свердловск у области С.Б. Туркова. 

Министр / И.М. Трофимов 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж J 1 400 



2 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Приложение 

к приказу Министерства здравоохранения 

С,ВуР/ШР.J3СКОЙ области 
ОТ О 8 Ctl1 LUli № 1 t;-5,( - п 

о Контрольной комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области 
по вопросам медицинского освидетельствования 

на состояние опьянения 

1. Контрольная комиссия Министерства здравоохранения Свердловской 
области по вопросам медицинского освидетельствования на состояние опьянения 

(далее - Комиссия) является постоянным органом Министерства здравоохранения 
Свердловской области (далее - Министерство). 

2. Комиссия создаётся и прекращает свою деятельность на основании 

приказа Министерства. 

Персональный состав Комиссии утверждается приказом Министерства. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, У ставом 
Свердловской области, законодательством Свердловской области, а также 

настоящим Положением. 

4. Задачами Комиссии являются: 

1) рассмотрение обращений граждан, государственных органов, иных 

организаций (далее - заявители) по вопросам медицинского освидетельствования 
на состояние опьянения; 

2) разработка предложений для Министерства по вопросам медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения; 

3) подготовка разъяснений по вопросам медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения. 

5. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 
1) рассматривает обращения заявителей по вопросам медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения; 

2) даёт оценку деятельности государственных учреждений 
здравоохранения Свердловской области при осуществлении медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения, в том числе соблюдения процедуры 

медицинского освидетельствования на состояние опьянения; 

3) оказывает методическую и консультативную помощь государственным 

учреждениям здравоохранения Свердловской области по вопросам медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения; 

4) рассматривает жалобы граждан на действия работников государственных 

учреждений здравоохранения Свердловской области при осуществлении 
медицинского освидетельствования на состояние опьянения; 

5) готовит предложения о совершенствовании законодательства о 

медицинском освидетельствовании на состояние опьянения, о необходимости 
внесения изменений в правовые акты Министерства здравоохранения Российской 



3 

Федерации и Министерства здравоохранения Свердловской области. 
6. Для решения поставленных задач Комиссия имеет право: 
1) запрашивать документы и информацию; 
2) приглашать на заседание Комиссии специалистов и заявителей. 
7. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления обращений 

заявителей по вопросам медицинского освидетельствования на состояние 

опьянения. 

Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или, в случае его 

отсутствия, заместителем председателя Комиссии. 
Место проведения заседаний Комиссии - г. Екатеринбург, ул. Халтурина, 44а. 
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины ее членов. 

Порядок проведения заседания определяется председателем Комиссии (в 
случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии). 

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих 

на заседании членов Комиссии. Заочное голосование не допускается. При 
равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии (в случае его 
отсутствия - заместителя председателя Комиссии). 

9. Решение Комиссии оформляется в виде заключения Комиссии, которое 
подписывается председателем Комиссии либо заместителем председателя 

Комиссии, секретарем Комиссии и иными присутствовавшими на заседании 

членами Комиссии. 

1 О. Заседание Комиссии проводится и решение Комиссии принимается в 
течение 14 рабочих дней с момента поступления в Комиссию соответствующего 
обращения заявителя по вопросам медицинского освидетельствования на 

состояние опьянения. 

11. Организационное обеспечение деятельности Комиссии и ведение 

делопроизводства осуществляет секретарь Комиссии. 
Секретарь Комиссии направляет заявителю информацию о результатах 

рассмотрения обращения. 


		2017-09-08T11:44:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




